
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________________________ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 18 декабря 2024 года                                                                                      №  122 

 
О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области от 25.09.2020г. № 67 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области» 

 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» и статьей 29 Устава Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области, администрация 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    
       1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением 

администрации  Манойлинского сельского поселения  Клетского муниципального 

района Волгоградской области от 25.09.2020г. № 67  (далее - Порядок), следующие 

изменения: 

       Дополнить пункт 3 Порядка подпунктами следующего содержания: 

ж) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя 

в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127- ФЗ «О несостоятельности 

(банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения 

обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным 

Федеральным законом;  

з) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к 

наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым 

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по 

платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее 

взыскания;  

и) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа 

по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального 

закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты 

образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к 

должнику, установленного законодательством Российской Федерации о 

несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, 

прошло более пяти лет;  

к) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или 

прекращении производства по делу о банкротстве. 

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H


 2 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в сетевом 

издании «Официальный сайт Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области» ЭЛ № ФС 77 - 86794 от 05.02.2024 

(adm-manoylin.ru). 

 
 

Глава Манойлинского  

сельского поселения                                                                                               А.Н. Львов 


